
 

 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 

Będzina 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późniejszymi zmianami) w związku z § 3 pkt 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnych wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 roku, Nr 66, poz. 800 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Będzina 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet radnych Rady Miejskiej Będzina: 

1) przewodniczący Rady Miejskiej – 75% maksymalnej wysokości diety; 

2) wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 70% maksymalnej wysokości diety; 

3) przewodniczący komisji stałej lub doraźnej Rady Miejskiej – 70% maksymalnej wysokości diety; 

4) wiceprzewodniczący komisji stałej lub doraźnej Rady Miejskiej – 65% maksymalnej wysokości diety; 

5) radny Rady Miejskiej – 64% maksymalnej wysokości diety. 

2. W przypadku jednoczesnego pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji, od której uzależniona jest 

wysokość diety, radnemu przysługuje jedna dieta w wysokości właściwej dla funkcji, z którą związana jest 

wyższa dieta. 

3. Dieta ulega zmniejszeniu: 

1) o 10% wysokości diety danego radnego określonej w ust. 1 – w przypadku każdej nieobecności na sesji; 

2) o 5% wysokości diety danego radnego określonej w ust. 1 – w przypadku każdej nieobecności  

na posiedzeniu komisji stałej lub doraźnej, której radny jest członkiem. 

4. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu radnemu należna jest dieta w wysokości proporcjonalnej do 

liczby dni wykonywania mandatu w tym miesiącu. 

5. Za miesiąc, w którym doszło do zmiany funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest 

wysokość diety, wysokość diety radnego ustala się proporcjonalnie, uwzględniając liczbę dni pełnienia danej 

funkcji przez radnego oraz stawki określonej w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 4888



§ 2. 1. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Będzina określa najstarszy wiekiem 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Będzina, a w przypadku jego nieobecności – drugi 

z Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Będzina. 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 

Będzin radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według następujących stawek za jeden kilometr 

przebiegu: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł; 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

2) dla motocykla – 0,69 zł; 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr II/5/2024 Rady Miejskiej Będzina z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet i zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych Rady Miejskiej Będzina. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała ma zastosowanie od dnia 16 maja 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina 

 

 

Sławomir Brodziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4888


		2024-07-08T06:20:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




